
Российская Федерация 
Иркутская область 

МЭР
Балаганского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2012 года Балаганск № 1

Об учреждении Муниципального казенного учреждения культуры «Балаганский 
историко-этнографический музей имени А.С. Бапшнова»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 
целях сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности Балаганского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить Муниципальное казенное учреждение культуры «Балаганский 
историко-этнографический музей имени А.С. Бапшнова» (в дальнейшем -  Музей).

2. Утвердить Устав Музея.
3. Назначить Муратову Ирину Владимировну руководителем Музея.
4. Уполномочить Муратову И.В. быть заявителем при государственной 

регистрации Муниципального казенного учреждения культуры «Балаганский историко
этнографический музей имени А.С. Бапшнова».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра 
района по социально-культурным вопросам Кудаеву О.В.


